
、

平成30年2月市議会建設水道委員会資料

第53号臓案

目次

工事の請負契約の締結について

稲佐山公園斜面輸送施設整備工事(3)

1 工事の仮契約の概要・・

2 入札参加者及ぴ入札結果・

3 入札参加資格審査結果・・

4 制限付一般競争入札の概要・

5 図面等・

■"■■輯M■■■■■■■■

1^^ジ

3 ^^三二

4^^t>

5 ^^三フ

8 ぺ,^三フ

ちづく

平成 30年2月

り

部
部
部

財
木

理
土
ま



ー
ー
ー



、

工事の仮契約の概要

第53号議案資料

工

契
(消

事

約金
費税含

落札金額
(消費税含まない)

名

額

む)

稲佐山公園斜面輸送施設整備工事(3)

251,323,171円

相

232,706,640円

手

西海興業・本間建設特定建設工事共同企業体

長崎市平和町5番19号
株式会社西海興業

代表取締役西山潤一郎

長崎市宿町570番地4
本間建設株式会社

代表取締役社長山本清和

方

工

担当

契約の方法

期

5 1 基

305.0メートル

66.0立方メートル

207,0平方メートル

447.0平方メートル

2箇所

337.0メートル

248.0メートル

入札年月日

議会の議決を得た日から平成31年7月26日まで

入札回数

一般競争入札(制限付一般競争入キD

く

入札参加者

及ぴ入札結果

平成30年1月11日

1回

3ページ記載のとおり

工

工事場所

工事内容

事 概 要

稲佐町及び大浜町

基礎工

防護柵工

電源盤基礎工

汚水管布設

送水管布設

部
部
部

財
木
、

りち

理
土
ま

壁
壁
工

擁

擁

積

式
ク
装

ツ

力

口

重
ブ
舗

入
札

1
 
2



財 源 内 訳 予算額

工事費

契約額

千円

1,702,460

差引

千円

251,324

国庫支出金

千円

1,451,136

千円

県支出金

千円

財源内訳

千円

千円

千円

地方債

千円

1,524,900

千円

千円

225,100

゛

その他※

千円

1,299,800

千円

8,000

..

※企業版ふるさと納税寄付金

一般財源

干円

1,180

千円

169,560

千円

6.820

千円

25,044

千円

144,516

2



2 入札参加者及び入札結果

※下記入札金額については、消費税は含まない。

業

ウヱノ・寺尾工業特定建設
工事共同企業体

者

2
谷川・星野管工特定建設工
事共同企業体

予定価格(消費税含まない)

名

最低制限価格(消費税含まない)

(最低制限価格率)

3
長崎西部・折田特定建設工
事共同企業体

第1回
(入札率)

4
竹下・白水特定建設工事共
同企業体

231,215.425

( 89.93%)

5
西海興業・本間建設特定建
設工事共同企業体

第2回
(入札率)

231,626,795

( 90.09%)

6
石原・法面特定建設工事共
同企業体

231,781,059

( 90.15%)

257,106ρ00円

7

232,552β77円

(90.45%)

武藤・高谷特定建設工事共
同企業体

第3回
(入札率)

232,012,454

( 9024%)

232,706,640

( 90.5偶)

232,783,フ72

( 90.54%)

結

(円)

失格
最低制限価格未満

果

失格
最低制限価格未満

失格
最低制限価格未満

失格
最低制限価格未満

落札

無効
同日落札

3

番
号



3 入札参加資格審査結果

業 者

ウヱノ・寺尾工業特定建設
工事共同企業体

名

2
谷川・星野管工特定建設
工事共同企業体

代表構成員名

その他構成員名

麟ウヱノ

3
長崎西部・折田特定建設
工事共同企業体

槻寺尾工業

総合数値

(点)

鵬谷川建設

4
竹下・白水特定建設工事
共同企業体

星野管工設備繍

欄長崎西部建設

5

1,155

西海興業・本間建設特定
建設工事共同企業体

施

一般県道諌早外環状線道路改
良工事C可川3号橋AI・PI)

折田建設工業欄

工

1,112

工

事

竹下建設工業槻

6

1,187

実

石原・法面特定建設工事
共同企業体

名

ノ

長崎港港湾機能施設整備
工事(防塵柵設置)

鵬白水建設

績

1,079

鵬西海興業

7

1,282

武藤・高谷特定建設工事
共同企業体

金額(円)

長崎205号深谷橋下部工
2期工事

本間建設鵬

1,135

95,965,560

鵬石原組

1,229
長崎自動車道現川橋(下
部工)工事

鵠法面

1,076

47,481,120

武藤建設総

1,165
長崎497号佐世保IC橋下
部工(北工区2期)工事

欄高谷

138,234,000

1,143

1,196
都市計画道路西高田線橋
梁下部工工事

536,952,154

1,121

1,152
常盤町大浦元町線(椎の
木工区)道路改良工事

148,859,550

1,098

102,432,600

105,243,600

4

番
号



4 制限付一般館争入札の概要

1 入札に付する事項

(1)工事名稲佐山公園斜面輸送施設整備工事(3)

(2)工事場所長崎市稲佐町ほか

(3)工事内容土工一式、基礎工 N=馴基、防護柵工 L=305.om、重力式擁壁

V=66. om3、プロッウ積擁壁 A=207.om2、舗装工 A=447. om2、電源

盤基礎工 N*2か所、汚水管布設 L0337.om、送水管布設 L=248.om

(4)工期平成30年2月市議会議決後から平成31年7月26日まで

2 資格要件

(1)共同企業体としての要件

ア自主的に結成された共同企業体であること。

イエ事施工方式は、共同施工方式(甲型)とする。

ウ共同企業体は、 2者で構成するものとし、 2(2)及ぴ2(3)の代表構成員の資

格要件を満たすもの1者と、2(2)及ぴ2(4)のその他構成員の資格要件を満た

すもの1者の組み合わせとする。ただし、各構成員は本入札に参加する他の

共同企業体の構成員となることができない。

エー構成員の出資比率の最小限度は30%とする。

オ存続期問は、次に掲げる共同企業体の区分に応じ、それぞれに定める期

間とする。

(ア)当該工事の請負契約の相手方となった共同企業体

成立してから、当該工事の.請負契約の履行後3箇月以上

(イ)当該工事の請負契約の相手方とならなかった共同企業体

成立してから、当該工事の請負契約が締結された日まで

力共同企業体の一構成員の代表者(入札・契約締結権限を有する受任者(以

下「受任者」という。)を含む。)が、同一の共同企業体の他の構成員の代

表者(受任者を含む。)を兼ねていないこと。

(2)共同企業体の構成員の資格要件

ア長崎市契約規則(昭和39年長崎市規則第26号)第2条第1項に規定する者

(同項後段の規定により読み替えて適用する者を含む。)に該当しない者

及び同条第2項各、号に該当しないと認められる者であること。

イ長崎市建設工事等入札参加資格者名簿(建設工事)に登録がある者である

と。^

ウ長崎市競争入札参加資格者指名停止措置要領及ぴ長崎市各種契約等にお

ける暴力団等の排除措置に関する要綱の規定に基づく指名停止期間中でな

い者であること。

工会社更生法(平成14年法律第154号)第17条の規定に基づく更生手続開始

の申立て又は民事再生法(平成11年法律第225号)第21条の規定に基づく再

生手続開始の申立てがあった者(更生手続開始又は再生手続開始の決定日

以後を審査基準日とする経営事項審査を受け、本市の入札参加資格審査申

請書を再度提出し、その審査を経て有資格業者として認定された者で、更

5



生計画の認可が決定された者又は再生計画の認可の決定が確定された者を

除く。)でないこと。

オ会社法(平成17年法律第86号)第475条若しくは第644条の規定に基づく清

算の開始又は破産法(平成16年法律第75号)第18条若しくは第19条の規定に

基づく破産手続開始の申立てがあった者でないこと。

力本市競争入札参加資格の更新期限が経過していない者であること。

キ共同企業体の各構成員の各代表者(受任者を含む。)が、本入札に参加

する他の共同企業体の各構成員の各代表者(受任者を含む。)と伺一の者

になっていない者であること。

ク開札日の前日から起算して1箇月前に当たる日から開札日までの期間に

本市又は本市上下水道局が行った他の建設工事の請負契約に係る制限付一

般競争入札において、1件の落札価格(消費税込み。共同企業体の場合は、

落札価格を各構成員の出資比率で按分した額)が1億5千万円以上の落札を

していない者であること。

ケ次の工事を落札した者(共同企業体の構成員を含む。)を構成員とする

共同企業体でないこと。

工事名:西部下水処理場水処理施設(土木)築造工事(平成29年9月12日開

木D

市道江平浜平線トンネル新設工事(平成29年10月19日開札)

伊良林小学校改築主体工事(1)(平成29年10月19日開ネD

外海地区中学校校舎棟建設主体工事(平成29年10月19日開札)

コ次の工事を落札した者(共同企業体の代表構成員)を構成員とする共同

企業体でないこと。

工事名:南部下水処理場受変電設備改築工事(平成29年9月7日開ネD

(3)代表構成員の資格要件

ア長崎市内に本店を有する者であること。

イ 2(2)イの名簿に土木一式で登録があり、特定建設業の許可を有する者で

あること。

ウ本市における土木二式に係る公告日現在の総合数値が1,050点以上であ

る者であること。

工元請として過去10箇年の間に、土木一式に係る直接基礎工事(鉄筋構造

物)の契約を1回以上締結し、これらをすべて誠実に履行した者であること。

オ建設業法(昭和24年法律第100号)の規定に基づく直接的かつ恒常的な雇

用関係にある土木一式に係る監理技術者を専任で配置できる者であること。

なお、当該技術者については、入札参加申請書の提出期限日を含め連続し

て3箇月以上の雇用関係にあること。

(4)その他構成員の資格要件

ア長崎市内に本店を有する者であること。

イ 2(2),イの名簿に土木一式で登録がある者であること。

ウ本市における土木一式に係る公告日現在の総合数値が1,050点以上であ

る者,であること。

工建設業法の規定に基づく直接的かつ恒常的な雇用関係にある土木一式に

ノ

6



係る監理技術者又は国家資格を有する主任技術者を主任技術者として専任

で配置できる者であること。なお、当該技術者については、入札参加申請

書の提出期限日を含め連続して3箇月以上の雇用関係にあること。

7



工事内容

工名

主要工積

稲佐山公園斜面輸送施設整備工事〔3)

土工1式基礎工 N=51基防護柵工L=305.om

重力式擁壁V=66.om3 プロック積擁壁A=2田.om2

舗装工A=447.om2 電源盤基礎工H=2箇所

汚水管布設L=337.om 送水管布設L=248.om

平面図 S=1:1.000

工

礎工( 2)

ψノ
ψ'

令'
.^.

遅

'.ゞ

吾^'

舳=51

A冨441『rl

^

白

、、、

.

.

.

^

^^

、

,"冨
1甘'烹1

屡.̂

("

,,

) L=33;助

:独立甚礎を0基

連禁甚礎 31基

支障物件菩設ルート

;遊歩道復旧

図
副
網

ー
{
、
↓

ー
ー
ー
、

一
一

一
一

、
=
一
=

、
怠
、
一
、

=
孔
釜

=
.
一
'
』

粛
=
、
,
.
一
、

=
=
=
=
冨
=
、
=
=
=
=

=
=
=
、
=
、
』
=
一
=
= =

,
、



連枕甚礎
遊歩道復旧

斜固輸送施設軌条

標準断面図
独立礎

遊歩道復旧無

面輸送施設軌条

2 5-3
＼ー

ロー

:

盲
■



工種

本・詳細設計

デザイン修

4

工種

5 6789

契約('/14)

斜面輪送施設設置工事

4

28

基礎工(1×2)

5

10 11 12

6 7

基礎工(3)

28年
9 10

2

稲佐山公園(スロープカー整備)スケジュール
29

合 910 11 12 1 7632 54986 75

匪

スターハウス解体工事

3

11 12 1

4

山頂駅音工事

7

31 度
9 10 112 3

中腹駅舎工事

2

4

3

C=6911肋干円

5 6 7

契約〔5/3"

12 1

C=63、伽0千円

T

平 29

9 10 11 12 1

、「

仮契約0/19)仮契約窒更00/2力
C="ヨ.^千円

2

C●ユ3卯千円

3

10

1 1
仮契約n月16日)

C写2尋7.^干円

2

^^

3 4

30

0192角00チ円

5

契約(12月13・20日)

10 11 12 1

6

本契約a2月14日)

7

平成30年
8 9 10 11

上
C里之ユ伽千円

2 3

12

4

本契約(3月中旬)

契約0月24日)

麿■

契約口月初旬)

5 6

2

7

3

8

4

創

CQ矼、α助千円

9

5

契約 1月24日

10 11 12 1

6

平
8

-
0

8


